
REGISTRO GENERALE N. 1452 del 30/12/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 392 DEL 29/12/2021
PROPOSTA N. 2089 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Servizi di telefonia per apparati mobili della Polizia Locale. Impegno spesa.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

La  Polizia  Locale  ha  in  uso  apparati  di  telefonia  mobile  per  la  Sala  Operativa,  giusta 
adesione alla convenzione "Telefonia mobile edizione n° 7, Lotto Unico” Smart CIG: ZBE2804AFE, 
ordine di acquisto 4897716/2019; 

Visto che la decorrenza della nuova Convenzione mobile 8, a cui si è già aderito, ha subito 
un  ritardo nella  migrazione  delle  utenze  mobili,  necessita  integrare  l’impegno della  spesa  per 
l'anno in corso dei servizi di telefonia relativi agli apparati mobili in uso alla Polizia Locale;

Determinata la somma occorrente per il servizio di che trattasi, stimato in € 1.000,00 da 
impegnare sul capitolo Cap. 1043/06 - piano dei conti 1.03.02.05.001, annualità 2021;

Dato  atto  che  trattasi  di  spesa  a  carattere  continuativo  necessaria  a  garantire  il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti impegnata a seguito della 
scadenza dei relativi contratti;

Accertato che sul bilancio 2021 il  capitolo di spesa relativo a tale servizio è n° 1043/06  
"spese telefoniche sede comunale"

- Richiamato l’art. 192 del T.U.E.L.;

-  Accertato  che  sono  state  effettuate  le  dovute  verifiche  dei  requisiti  di  ordine  generale  del  
fornitore, ai sensi dell'art. 80 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e risulta che:

• L'impresa  TIM/Telecom  Italia  S.p.a.,  Partita  Iva  0488410010,  è  regolarmente  iscritta  al 
Registro delle Imprese; 

• La medesima Impresa versa in condizioni di regolarità contributiva cosi come si evince dal 
documento unico di regolarità contributiva (DURC) valido fino al 25/01/2022; 

• In data 10/03/2021, l’impresa ha rilasciato dichiarazione sostitutiva, ai sensi degli articoli 46 
e 47 del D.P.R. del 28/12/2000 n. 445; 

• Con protocollo n° PR_MIUTG_Ingresso_0089308_20210406 è stata richiesta informazione, 
ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs 06/09/2011, n.159, mediante collegamento alla Banca Dati 
Nazionale Antimafia (B.D.N.A.). 

Richiamate: 
- La deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio n. 90 del 08/07/2021, di  
approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 
- La deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio n. 91 del 08/07/2021 di  
approvazione del Bilancio 2021/2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1452 del 30/12/2021



Visti: 
- Il D.Lgs. 267/2000 artt. 107 e 183;
- Lo Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Lamezia Terme;
- Il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.
- Il decreto del Sindaco n° 2 del 21/10/2021 ad oggetto “Conferimento incarichi di direzione dei  
Settori  dell'Ente” con cui  è  stato conferito alla  dott.ssa Nadia Aiello,  l’incarico di  direzione del 
Settore Economico Finanziario nel quale è compreso il Servizio Provveditorato-Economato.

Accertato che,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma 1, lettera a)  D.L.  78/2009 convertito in legge 
102/2009, il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

 1. Di  impegnare la  spesa per  i  servizi  di  telefonia  degli  apparati  mobili  in  uso alla  Polizia 
Locale, relativi alla Convenzione Consip mobile, Edizione n°7, Smart CIG: ZBE2804AFE, anno 
2021,  quantificata  in  €  1.000,00  in  favore  del  gestore   TIM  S.p.a.  -  Partita  I.v.a.  
IT00488410010.

 2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00, iva compresa, sul capitolo 1043/6 piano dei 
conti 1.03.02.05.001, annualità 2021. 

 3. Di provvedere con atto successivo alla  liquidazione delle  spese telefoniche comunali  in 
favore di Tim S.p.a. previa emissione delle relative fatture. 

L'esecutore amm.vo

Abigail Giovinazzo 
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 2089 del 29/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 29/12/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 2089 del 29/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1452 del 30/12/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del 
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2021 1043 853 1 01 08 1 03 1.03.02.05.001 Telefonia fissa 1.000,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 30/12/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 5973

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 30/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1452 
con oggetto: Servizi di telefonia per apparati mobili della Polizia Locale. Impegno spesa..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 30/12/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1452 del 30/12/2021


